o objetivo com a alteração proposta, além de atualizar os valores é também
garantir que anualmente os valores sejam corrigidos de acordo com o índice utilizado para
correção do Valor de Referência Municipal - VRM. Ressalta-se que para o exercício de
2018, o valor do Valor de Referência Municipal - VRM, é de R$ 361,66 (trezentos e
sessenta e um reais e sessenta e seis centavos).

Diante do exposto, encaminha-se o presente projeto de lei e conta-se com o
Vosso apoio na sua aprovação tendo em vista os objetivos propostos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Serafina Corrêa, 27 de março de 2018.